
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu

.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Secretaria Especial de Gestão de Pessoas 

 

 

PORTARIA Nº 117/SEGEP/GR/UFFS/2013 

 

 

O SECRETÁRIO ESPECIAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o 

disposto na Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o 

Decreto 5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, resolve: 

 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de 

Capacitação 

 

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Alessandra Barreto 

dos Santos Moscato 
1948158 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 28/11/2013 

23205.004222/

2013-87 

Aline Voss 1942201 
Secretário 

Executivo 
I (hum) II (dois) 14/11/2013 

23205.003926/

2013-32 

Andreza Figueiredo 

da Rosa Pozas 
1940629 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 03/11/2013 

23205.004223/

2013-21 

Anni Kellen Cunico 1943625 Administrador I (hum) II (dois) 15/11/2013 
23205.003916/

2013-05 

Bianca Kimie 

Yoshida 
1945520 

Arquiteto e 

Urbanista 
I (hum) II (dois) 28/11/2013 

23205.004140/

2013-32 

Carlos Alberto 

Madalosso De 

Souza 

1945816 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 22/11/2013 

23205.004232/

2013-12 

Cesar Augusto Di 

Domenico 
1943664 Administrador I (hum) II (dois) 15/11/2013 

23205.003586/

2013-40 

Clarice Ribeiro 1944396 Tec. em Arquivo I (hum) II (dois) 14/11/2013 
23205.004216/

2013-20 

Cleber Holderbaum 

da Cruz 
1946388 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 21/11/2013 

23205.004211/

2013-05 

Crislaine Zurilda 

Silveira 
1945829 

Bibliotecario-

Documentalista 
I (hum) II (dois) 17/11/2013 

23205.004077/

2013-34 

Diogo Della Flora 

Cristofari 
1943391 Administrador I (hum) II (dois) 09/11/2013 

23205.004138/

2013-63 

 

Chapecó-SC, 12 de dezembro de 2013. 

 

Henrique Dagostin 

Secretário Especial de Gestão de Pessoas 


